
 
Приложение 1-3 №25 

Результаты олимпиад. 

Итоги зональной олимпиады 2017-2018 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Жумабек к.С. математика 2 11-б Рахманова И.Э. 

2 Калыбеков С. история 1 11-а Сайдакматов А.Н. 

3 Маматалиева Б. химия 3 9-а Жусупова Н.Ж. 

4 Тажибаева С. Английский язык 1 11-б Айткурманова Ж.М. 

5 Медербек к. Н. Английский язык 1 10-б Айткурманова Ж.М. 

6 Дуйшеев С. Английский язык 1 9-г Исакова К.К. 

 

Итоги районной олимпиады 2017-2018 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Токтошева А. Русский язык 1 11-б Бийназарова К.О. 

2 Тажибаева С. Анлийский язык 1 11-б Айткурманова Ж.М. 

3 Насирдинов М. Русский язык 1 10-а  Жээнбекова Ж.Э. 

4 Калыбеков С. история 1 11-а Сайдакматов А.Н. 

5 Жумабек к. С. математика 1 11-б Рахманова И.Э. 

6 Тажибаева С. Английский язык 1 11-б Айткурманова Ж.М. 

7 Медербек к. Н. Английский язык 1 10-б Исакова К.К. 

8 Дуйшеев С. Английский язык 1 9-г Айткурманова Ж.М. 

9 Маматалиева Б. химия 1 9-а Жусупова Н.Ж. 

10 Маматов А. Русский язык 2 11-а Бийназарова К.О. 

11 Акылбек к. Д. Русский язык 1 10-а Жээнбекова Ж.Э. 

12 Акматалиева К. Русский язык 1 9-а Сыдыкова Ж.А. 

13 Канат к. С.  2 9-г Сыдыкова Ж.А. 

14 Абдимиталип к. А. Кыргызский язык 2 11-б Кимсанова Г. 

15 Жоробекова А. Кыргызский язык 1 11-а Кимсанова Г. 

16 Мамарасулова Э. Кыргызский язык 1 10-б Эсенбаева Г.С. 

17 Байыш к. А. Кыргызский язык 2 10-б Эсенбаева Г.С. 

18 Султанмуратова М. Кыргызский язык 4 9-а Кимсанова Г. 

19 Талантбек к. М. Кыргызский язык 5 9-в Эсенбаева Г.С. 

 

Итоги областной олимпиады 2017-2018 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Токтошева А. Русский язык 2 11-б Бийназарова К.О. 

2 Тажибаева С. Анлийский язык 3 11-б Айткурманова Ж.М. 

3 Насирдинов М. Русский язык 4 10-а  Жээнбекова Ж.Э. 

4 Мамарасулова Кыргызский язык 2 10-б Эсенбаева Г.С. 

 

Итоги республиканской олимпиады 2017-2018 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 - - - - - 

2 - - - - - 

 

Итоги зональной олимпиады 2018-2019 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Тажибаева С. английский язык  10-а Айткурманова Ж.М. 

2 Эсенбаев Н. история  10-б Раимкулов Т.А. 

3 Тажибаева С. английский язык  10-а Айткурманова Ж.М. 

4 Эсенбаев Н. история  10 Раимкулов Т.А. 

 

Итоги районной олимпиады 2018-2019 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 



1 Насирдинов М. русский язык 1 11-а Жээнбекова Ж.Э. 

2 Алмаз к.А. русский язык 2 11-б Жээнбекова Ж.Э. 

3 Эсенбаев Н. история 3 10 Раимкулов Т.А. 

4 Мамарасулова Э. кыргызский язык 1 11 Эсенбаева Г.С. 

 

Итоги областной олимпиады 2018-2019 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Насирдинов М. русский язык 1 11-а Жээнбекова Ж.Э. 

2 Алмаз к.А. русский язык 2 11-б Жээнбекова Ж.Э. 

3 Эсенбаев Н. История 3 10-б Раимкулов Т.А. 

4 Мамарасулова Э. кыргызский язык 4 11-б Эсенбаева Г.С. 

 

Итоги Республиканской олимпиады 2018-2019 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Насирдинов М. русский язык 4 11-а Жээнбекова Ж.Э. 

2 Алмаз к.А. русский язык 5 11-б Жээнбекова Ж.Э. 

 

Итоги зональной олимпиады 2019-2020 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Эсенбаев Нурмухамед история 1 11-б Раимкулов Т.А. 

2 Абдирап кызы Айзат история 5 11-а Раимкулов Т.А. 

3 Эсенбаева Нуриза алгебра 1 9-г Мамытова А.К. 

4 Султанбай кызы Жанылай алгебра 5 11-а Акишева А.Т. 

5 Жамантаев Абай информатика 3 9-в Эмилбек к. Ч. 

6 Адылбеков Нуржигит химия 1 10-а Сатыбаева А.К. 

7 Каримбаева Айгерим химия 2 11-а Жусупова Н.ж. 

8 Бусуева Бубийна география 3 11-а Сайдакматова Н.Н. 

9 Медербек кызы Малика география 2 11-б Сайдакматова Н.Н. 

10 Талантбек кызы Майрам английский язык 1 11-б Айткурманова Ж.М. 

11 Аматов Нурсултан английский язык 1 8-а Айткурманова Ж.М. 

12 Аматова Диана английский язык 3 8-а Айткурманова Ж.М. 

13 Дуйшоев Самаган английский язык 3 11-б Айткурманова Ж.М. 

 

Итоги районной олимпиады 2019-2020 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Эсенбаев Нурмухамед история 1 11-б Раимкулов Т.А. 

2 Абдирап кызы Айзат история 2 11-а Раимкулов Т.А. 

3 Эсенбаева Нуриза алгебра 2 9-г Мамытова А.К. 

4 Султанбай кызы Жанылай алгебра 4 11-а Акишева А.Т. 

5 Жамантаев Абай информатика 5 9-в Эмилбек к. Ч. 

6 Адылбеков Нуржигит химия 5 10-а Сатыбаева А.К. 

7 Каримбаева Айгерим химия 4 11-а Жусупова Н.ж. 

8 Бусуева Бубийна география 1 11-а Сайдакматова Н.Н. 

9 Медербек кызы Малика география 4 11-б Сайдакматова Н.Н. 

10 Талантбек кызы Майрам английский язык 3 11-б Айткурманова Ж.М. 

11 Аматов Нурсултан английский язык 5 8-а Айткурманова Ж.М. 

12 Аматова Диана английский язык 6 8-а Айткурманова Ж.М. 

13 Дуйшоев Самаган английский язык 4 11-б Айткурманова Ж.М. 

 

Итоги областной олимпиады 2019-2020 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Эсенбаев Нурмухамед история 2 11-б Раимкулов Т.А. 

2 Абдирап кызы Айзат история 4 11-а Раимкулов Т.А. 

3 Эсенбаева Нуриза алгебра 4 9-г Мамытова А.К. 

4 Акматалиева Курманжан русский язык 2 11-а Сыдыкова Ж.А. 



5 Султанмуратова Милана кыргызский язык 3 11-а Кимсанова Г.К. 

6 Карыбеков Азамат кыргызский язык 4 11-а Кимсанова Г.К. 

7 Бусуева Бубийна география 4 11-а Сайдакматова Н.Н. 

 

Итоги Республиканской олимпиады 2019-2020 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Акматалиева Курманжан русский язык 2 11-а Сыдыкова Ж.А. 

2 Султанмуратова Милана кыргызский язык 3 11-а Кимсанова Г.К. 

 

 

Итоги зональной олимпиады 2020-2021 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Жыргалбек к.Бактыгул физика 4 10-а Ободоев А.К. 

2 Адылбек к. Мээримай история 1 11-б Абдыкеримова Г.Б. 

3 Акматов Бекболсун информатика 4 9-а Эмилбек к. Ч. 

4 Адылбеков Нуржигит химия 1 11-а Жусупова Н.Ж. 

5 Ибрагимов Дамирбий биология 4 9-а Рудь А.В. 

6 Эсенбаева Нуриза алгебра 1 10-б Мамытова А.К. 

7 Матмусаев Байэл география 4 11-а Сайдакматова Н.Н. 

8 Алтынбек к. Альбина английский язык 3 11-б Айткурманова Ж.М. 

9 Аматбек к. Диана английский язык 4 9-а Айткурманова Ж.М 

 

 

Итоги районной олимпиады 2020-2021 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Адылбек к. Мээримай история 1 11-б Абдыкеримова Г.Б. 

2 Эсенбаева Нуриза алгебра 1 10-б Мамытова А.К. 

3 Суюнбек к. Айжамал русский язык 1 11-а Жээнбекова Ж.Э. 

4 Абдимиталип к. Айзирек русский язык 4 10-б Акматалиев Б.М. 

5 Адылбеков Нуржигит химия 3 11-а Жусупова Н.Ж. 

6 Сакиева Сезимай кыргызский язык 2 11-б Сатыбалдыева Г.П. 

7 Осмонова Наргиза кыргызский язык 3 10-а Пазылова М.П. 

 

 

Итоги областной олимпиады 2020-2021 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Адылбек к. Мээримай история 2 11-б Абдыкеримова Г.Б. 

2 Эсенбаева Нуриза алгебра 4 10-б Мамытова А.К. 

3 Суюнбек к. Айжамал русский язык 4 11-а Жээнбекова Ж.Э. 

4 Адылбеков Нуржигит химия 4 11-а Жусупова Н.Ж. 

5 Сакиева Сезимай кыргызский язык 4 11-б Сатыбалдыева Г.П. 

 

 

 

Итоги республиканской олимпиады 2020-2021 

 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Адылбек к. Мээримай история 2 11-б Абдыкеримова Г.Б. 

 

 

Директор: ____________ Сайдакматов А.Н. 

 

 

Завуч: _________ Залимканов К.К. 

 



Итоги зональной олимпиады 2021-2022 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Бактыбек кызы Гулзира физика 8 9-а Ободоев А.К. 

2 Ильясова Диана история 2 10-а Полотбекова Б. 

3 Жамантаев Абай информатика 2 11-в Эмилбек к. Ч. 

4 Жаныбеков Сыймык химия 3 11-в Рудь А.В. 

5 Ибрагимов Дамирбий биология 7 10-а Рудь А.В. 

6 Абдуллаев Нурдоолот алгебра 2 11-в Мамытова А.К. 

7 Камалдин к. Альбина география 4 11-в Сайдакматова Н.Н. 

8 Кубатова Алия английский язык 1 11-в Айткурманова Ж.М. 

 

 

Итоги районной олимпиады 2021-2022 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Абдуллаев Нурдоолот алгебра 2 11-в Мамытова А.К. 

2 Кубатова Алия английский язык 2 11-в Айткурманова Ж.М. 

3 Жамантаев Абай информатика 2 11-в Эмилбек к. Ч. 

4 Мирбек к. Перизат кыргызский язык 3 11-в Кимсанова Г. 

5 Осмонова Наргиза кыргызский язык 7 11-а Пазылова М. 

6 Азатбекова Айназик русский язык 4 10-а Бийназарова К.О. 

7 Улан к. Алсу русский язык 7 11-б Акматалиев Б.М. 

8 Ильясова Диана история 7 10-а Полотбекова Б. 

9 Жаныбеков Сыймык химия 7 11-в Рудь А.В. 

10 Ибрагимов Дамирбий биология 7 10-а Рудь А.В. 

 

 

Итоги областной олимпиады 2021-2022 

№ ФИО Предмет Место Класс Руководитель 

1 Абдуллаев Нурдоолот алгебра  11-в Мамытова А.К. 

2 Кубатова Алия английский язык  11-в Айткурманова Ж.М. 

3 Жамантаев Абай информатика  11-в Эмилбек к. Ч. 

 

 

 

 

 

Директор: ____________ Сайдакматов А.Н. 

 

 

Завуч: _________ Залимканов К.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Мониторинг поступлений учащихся в ВУЗы. 

 

№ Учебный год Количество 

выпускников 

Количество 

выпускников 

поступившие в ВУЗы 

Количество 

выпускников 

поступившие в 

техникумы 

1 2014-2015 138 78 60 

2 2015-2016 74 46 12 

3 2016-2017 59 57 20 

4 2017-2018 44 28 40 

5 2018-2019 47 39 8 

6 2019-2020 45 40 5 

7 2020-2021 58   

8 2021-2022    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


